
 

 
 

Partneranlass 
Sonntag, 1. Oktober 2017 

 

 
Anlass: Wir besuchen die neu gestaltete Ausstellung auf der Kyburg. Unter kundiger 

Führung entdecken wir gemeinsam vergangene Zeiten und lassen uns für eine 
Stunde in die Ritterzeit entführen. Mit einem Apéro und einem feinen 
Mittagessen runden wir den Anlass ab.  

Zeiten: 08:50 Treffpunkt Bahnhof Bassersdorf 

 09:09 Abfahrt S7 Richtung Winterthur 

 09:23 Effretikon: Bus 655 Richtung Kyburg 

 09:43 Ankunft Kyburg, Gemeindehaus 

 09:50 Fussweg zur Kyburg (ca. 3 Minuten) 

 10:00 «Startkaffee» im Gastraum Schloss Kyburg  

 10:30 Führung durch das Schloss Kyburg 

 12:00 Apéro und Mittagessen im Gasthaus Hirschen, Kyburg 

 14:44 / 15:44 Rückfahrt mit dem Bus 655 nach Effretikon 

 15:14 / 16:14 Effretikon: S7 nach Bassersdorf 

Billett: Billett Bassersdorf – Kyburg (via Effretikon): ½-Tax Fr. 6.20 (Zonen 121-122)  
Das Billett löst jeder selber. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------ 
 

Anmeldung für den Partneranlass der Männerriege Bassersdorf, 1. Oktober 2017 

 Person 1 
 

Partnerin 

Teilnehmer: …………………………………… 
…………………………………… 
…………………………………… 
 

……………………………………. 
 

Telefon: …………………………………… 
 

 

Mittagessen: □ Menü Fleisch     □ Menü Vegi □ Menü Fleisch     □ Menü Vegi 
 
Unterschrift: 
 

 
…………………………………… 

 

 

Mittagessen: Restaurant: Gasthaus Hirschen Kyburg, Dorfstr. 307, 8314 Kyburg 

 □ Menü Fleisch Noch nicht bestimmt. ca. Fr. 30.- (ohne Getränke!) 

 □ Menu Vegi: Noch nicht bestimmt. ca. Fr. 30.- (ohne Getränke!) 

Kosten: Eintritt, Führung und Apero wird durch die Männerriege offeriert. Für das 
Mittagessen und die Getränke müssen die Teilnehmer selber aufkommen. 

Verantwortlicher: Gabriel Hugentobler | 043 / 266 04 41 | 079 / 465 60 82 

Anmeldeschluss: 21. September 2017 

Anmeldung: • per Internet 

• oder an Gabriel Hugentobler, Bodenacherring 20, 8303 Bassersdrf 

• oder an Peter Nünlist, Brunnenstrasse 48, 8303 Bassersdorf 

Hinweise / 
Bemerkungen: 

Es besteht auch die Möglichkeit zu Fuss nach Kemptthal / Effretikon zu 
wandern, um von dort mittels Bahn zurück nach Bassersdorf zu gelangen. 

Haftung / 
Versicherung: 

Die Männerriege Bassersdorf übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache 
der Teilnehmer. 


